

TEMAT MIESIĄCA

Kłótnia

w samorządzie

W czerwcu głośno było o konflikcie jaki powstał między radnymi a wójtem gminy Nowe Miasto. Spokojne do tej pory obrady komisji przebiegały w nerwowej atmosferze, a samorządowcy nie mogli dojść do porozumienia. Czytaj na 3 stronie.

NOWE MIASTO

Tragedia na Wiankach

Tragicznie zakończyły się tegoroczne Wianki. Tuż przed północą w Warcie utonął 16-letni mieszkaniec Kłęki. Więcej na stronie 6.

BOGUSZYN

Nowy dyrektor w Boguszyńcu

Teresa Weber będzie od 1 września pełnić funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Boguszyńcu. Konkurs na dyrektora szkoły odbył się 22 czerwca. Przystąpiły do niego dwie osoby. Dotychczasowy dyrektor szkoły w Boguszyńcu Zbigniew Kokot odchodzi na emeryturę. str. 3.

Dekada przyjaźni



Gminy Nowe Miasto i Vestenbergsgreuth świętowały dziesięciolecie współpracy. Z okazji jubileuszu kilkunastoosobowa grupa z Niemiec przybyła do Polski. Między 3 a 5 czerwca w Nowym Mieście padało wiele ciepłych słów, ale wizyta przyniosła też wymierne korzyści. str. 4-5.

*W tym miesiącu więcej sportu!
Na stronach 13 i 16 relacje
z najważniejszych imprez sportowych,
a na 7 reportaży z zawodów strażackich.*

Dla dzieci na początek lata

3 lipca w Chociczy odbędzie się zapowiadany przed miesiącem festyn „Powitanie lata”.

Festyn organizuje rada sołecka Chociczy oraz Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście. Impreza odbędzie się na boisku sportowym w Chociczy, a jej początek zaplanowano na godz. 15:00.

Podczas festynu nie zabraknie występów tanecz-

nych i wokalnych, odbędą się liczne konkursy z nagrodami oraz losowanie loterii fantowej. Będzie można pobawić się na dmuchanym zamku, skorzystać z konnej przejażdżki czy postrzelać z wiatrówki. Festyn zakończy się zabawą taneczną.

janki

Ostatni kupon

Trwa konkurs Wiadomości Lokalnych, w którym główną nagrodą jest aparat cyfrowy.

Zasady konkursu są podobne jak w naszej pierwszej zabawie, w której można było wygrać odtwarzacz DVD. W trzech numerach Wiadomości Lokalnych ukazały się kupony konkursowe (w tym numerze kupon nr 3). Aby mieć szansę na wygraną głównej nagrody wystarczy zebrać trzy kupony i dostarczyć w jedno z naszych miejsc kontaktowych. Wszystkie kupony będą brać udział w losowaniu i ta osoba, do której uśmiechnie się szczęście wygra aparat cyfrowy. Wystarczy zebrać więc jeden

komplet kuponów by mieć szansę na wygraną! Oczywiście im więcej kuponów, tym większa szansa na wygraną.

W komplecie z aparatem cyfrowym jest oprogramowanie do obróbki zdjęć, kabel USB, baterie, pokrowiec i statyw.

Kupony można składać w Biurze Sołeckim w Chociczy, Bibliotece Publicznej w Nowym Mieście lub w sklepie p. Wilczyńskiej w Nowym Mieście do 20 lipca. Wyniki konkursu poznamy w sierpniowym numerze naszego miesięcznika.

Kupon nr 3

WIADOMOŚCI
LOKALNE

Imię, nazwisko i adres:

Przedszkole bez zmian

W nowym roku szkolnym Przedszkole w Nowym Mieście będzie funkcjonować na takich samych zasadach jak do tej pory.

Przypomnijmy, że początkowo chciano by Przedszkole w Nowym Mieście było prowadzone przez osobę fizyczną. Zmniejszono by koszty funkcjonowania tej placówki. Do zapowiadanych zmian na razie nie dojdzie.

Od nowego roku szkolnego w przedszkolu będą dwa oddziały, a nie jak dotychczas trzy. Kuratorium zgodziło się na utworzenie oddziału, w którym będą 5 i 6 – latkowie. W drugim

oddziale znajdą się dzieci 3 i 4 - letnie. Zmiany nie pociągną za sobą zwolnień, gdyż jedna z nauczycielek odchodzi na emeryturę. W nowym roku szkolnym łącznie do nowomiejskiego przedszkola uczęszczać będzie 43 dzieci.

Jednak jak powiedziała Wiadomościom sekretarz Gabriela Kosmala pomysł utworzenia przedszkola prowadzonego przez osobę fizyczną jest nadal aktualny.

janki

W skrócie

* Rozpoczęły się wakacje! Wszystkim uczniom i nauczycielom życzymy słonecznej pogody i regeneracji sił na nowy rok szkolny.

* W dniach 3-4 czerwca odbył się Jarocin PRL Festiwal. Na małej scenie wystąpił zespół New Mad Age, w skład którego wehdną także mieszkańcy naszej gminy.

* Gospodarzem tegorocznych Gminnych Dożynek będzie Michalów. Święto Płonów odbędzie się 28 sierpnia.

* Powiat Sredzki ma swój herb. Uchwałę o przyjęciu herbu radni podjęli w uroczystych okolicznościach. Sesja odbyła się w średzkiej kolegiacie, a radni ubrani byli w szlacheckie stroje.

* W ramach wystawy plastycznej „Artystyczny Powiat Sredzki” uczniowie Szkoły Podstawowej w Kłęce zaprezentowali swoje prace podczas promocji kulturalnej naszego powiatu na Starym Rynku w Poznaniu.

* W Hermanowie odbył się policyjny piknik zorganizowany przez Związki Zawodowe Komendy Powiatowej Policji w Środzcu. Podczas pikniku bawili się także przedstawiciele straży pożarnej i straży miejskiej.

* Wójt Aleksander Podemski poinformował radnych, że umożliwi 56 podatnikom podatki lokalne lub ich część za rok 2004. Główną przyczyną umorzeń była trudna sytuacja materialna podatników.

Kłótnia w samorządzie

W czerwcu głośno było o konflikcie jaki powstał między radnymi a wójtem gminy Nowe Miasto. Spokojne do tej pory obrady komisji przebiegały w nerwowej atmosferze, a samorządowcy nie mogli dojść do porozumienia.

Konflikt rozpoczął się podczas posiedzenia komisji łączonych rady, na którym radni mieli podyskutować o zagospodarowaniu nadwyżki budżetowej wynoszącej 800 tys. zł. Jednak dyskusja zamieniła się w ostrą wymianę zdań. Przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki zaproponował by część tych pieniędzy przeznaczyć na założenie oświetlenia ulicznego w całej gminie. Dyskusja zeszyła na inne tory, zaostrzyła się, nie mówiono już o lampach, lecz o pozycji rady i jej stosunkach z wójtem. Można było odnieść wrażenie, że niektórzy radni powiedzieli to co im leżało na sercu od początku kadencji. Posiedzenie komisji nie przyniosło efektów, lecz wydarzenia potoczyły się dalej. Zaczęto także krytykować, formę łączonych spotkań komisji problemowych

rady. Jednak na oddzielnym posiedzeniu spotkali się przewodniczący wszystkich komisji i postanowili, że nadal będą spotykać się na łączonych posiedzeniach. Natomiast wójt Aleksander Podemski rozesłał do sołtysów ankietę, w której chciał dowiedzieć się o potrzebach inwestycyjnych w danych wioskach. Po publikacjach prasowych na temat burzliwych obrad, pojawiły się nawet głosy, żeby posiedzenia komisji utajnić.

Na kolejnej komisji atmosfera była już spokojniejsza, chociaż z sali „wiałło chłodem”. Rada skrytykowała między innymi to, że „przekształca się szkołę w Chocicz bez ich wiedzy”. Dyskutowano także o funkcjonowaniu Urzędu Gminy. Aleksander Podemski przedstawił propozycje podziału nadwyżki wynoszącej 800 tys. zł.

Według propozycji przedstawionych przez sołtysów w ankietach, w gminie brakuje blisko 200 lamp ulicznych, łącznie asfaltu brakuje na odcinku 10 km. do renowacji nadaje się 20 km dróg, a sołtysi zgłaszają także potrzebę powstania chodników na łącznym odcinku 3,5 km. Wójt Aleksander Podemski uwzględnił częściowo postulaty zgłoszone przez sołtysów. Lamy, które poróżniły radę i wójta, miałyby stanąć w Radlińcu, Kolniczkach, Nowym Mieście, Kłęce i Boguszynie. Część pieniędzy zostałaby przeznaczona na remonty w oczyszczalniach ścieków w Kłęce i Chociczu, a także na „niezbędne prace w szkołach”.

Wójt zaproponował także przeznaczenie kilkudziesięciu tysięcy złotych na remonty w świetlicach wiejskich, zostałyby zakupione

także stoły do tenisa, wyposażenie placów zabaw, gmina zainwestowałaby także pieniądze w powstanie boiska w Kolniczkach. Podczas posiedzenia komisji radni nie wypowiedzieli się na temat tych propozycji, jedynie przewodniczący rady Czesław Jarecki skomentował „nie mamy już nic”. Radni postanowili bliżej zapoznać się z propozycjami wójta i mieli je omówić podczas kolejnej komisji 27 czerwca. Niestety komisja i sesja odbyły się już po zamknięciu tego numeru WL.

Być może w końcu władze naszej gminy dojdą do porozumienia. Z drugiej strony może powoli zbliżamy się do kampanii wyborczej, a to co miało miejsce w czerwcu to dopiero przedsmak tego co nas czeka jeszcze przez ponad rok.

M. Jankowiak

Nowy dyrektor w Boguszynie

Teresa Weber będzie od 1 września pełnić funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Boguszynie.

Konkurs na dyrektora szkoły odbył się 22 czerwca. Przystąpiły do niego dwie osoby. Jednostoosobowa komisja, w skład której weszli przedstawiciele rady rodziców, rady pedagogicznej, kuratorium, ZNP i organu prowadzącego, na stanowisko dyrektora wybrała właśnie Teresę Weber. Nowa dyrektorka jest od 1984 roku związana ze



szkołą w Boguszynie i Chromcu. W placówkach tych była nauczycielką nauczania początkowego. Uczyła także w przedszkolu. Pracę w oświacie zaczynała jako wychowawca świetlicy. Chee aby szkoła była przyjazna dzieciom, rodzicom i lokalnemu środowisku. Teresa Weber powiedziała, że ma nadzieję, że po

wybudowaniu sali gimnastycznej w Boguszynie, szkoła będzie otwarta także popołudniami dla całego środowiska lokalnego.

Dotychczasowy dyrektor szkoły w Boguszynie Zbigniew Kokot odchodzi na emeryturę. Pracę w szkole w Boguszynie kończą także Marianna Kokot, Krystyna Kościelniak i Teresa Janki.

janki

Dekada przyjaźni

Gminy Nowe Miasto i Vestenbergsgreuth świętowały dziesięciolecie współpracy. Z okazji jubileuszu kilkunastoosobowa grupa z Niemiec przybyła do Polski. Między 3 a 5 czerwca w Nowym Mieście padało wiele ciepłych słów, ale wizyta przyniosła też wymierne korzyści.

Goście z Niemiec przybyli do Nowego Miasta w czwartkowe popołudnie. 2 czerwca. Dzień później, w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście, odbyło się uroczyste spotkanie z okazji 10-lecia podpisania umowy o współpracy. W uroczystościach wzięli udział burmistrz Vestenbergsgreuth Rudolf Muller, wójt Nowego Miasta Aleksander Podemski, starosta Paweł Lukaszewski, prezes zarządu Phytopharm Kłęka Jerzy Jambor, członkowie zarządu Martin Bauer Holding Martin Wedel i Albert Ferstl. Na sali nie zabrakło także radnych powiatu i gminy, sołtysów, przedstawicieli szkół i stowarzyszeń.

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęły się hymnami narodowymi Niemiec i Polski. Następnie wójt Aleksander Podemski, któ-



mi. Głos zabrał także Rudolf Muller. Burmistrz niemieckiej gminy na początku zaznaczył, że najważniejsza

nasze narody, jednak my jesteśmy pokoleniem, które dba o pokój, przyjaźń i wolność. W naszym partnerstwie nie potrzebne są słowa, ale czyny" - mówił R. Muller. Nie po raz ostatni tego dnia współpracę gmin porównywano do małżeństwa: „Jako przyszli małżonkowie najpierw musieliśmy się dobrze poznać, ale po tych 10 lat małżeństwa mogę się przyznać, że to była miłość od pierwszego spojrzenia” - mówił burmistrz. Współpracę między gminami do małżeństwa porównywał także Martin Wedel: „Pierwsze 10 lat to nasze miodowe lata, teraz jednak zaczyna się prawdziwe życie”. Głos zabrał także Jerzy Jambor, który przypomniał drogę Herba-

polu Kłęka do Phytopharmu. J. Jambor powiedział, że Kłęka jest drugą co do wielkości miejscowością „ziemlarską” w Europie. „Pierwszą jest Vestenbergsgreuth” - dodał. Natomiast Albert Ferstl, który po polsku zwracał się do wójty Nowego Miasta „drogi Olku”, zakończył swoje przemówienie „Ja Kocham Kłęką”.

Rudolf Muller podziękował za gorące przyjęcie delegacji niemieckiej przez przedszkolaków w Nowym Mieście. W dowód wdzięczności podarował placówce czek na sumę 2 000 euro. Prezent otrzymała także nasza gmina. Burmistrz wręczył wójtowi tablicę pamiątkową i zapowiedział, że gmina Nowe Mia-



ry 10 lat temu podpisywał umowę z Vestenbergsgreuth, przypomniał okoliczności rozpoczęcia współpracy między gmina-

mi. Głos zabrał także Rudolf Muller. Burmistrz niemieckiej gminy na początku zaznaczył, że najważniejsza jest przyjaźń między mieszkańcami gmin, a brak dzielących granic to ważniejsze niż wszystkie przemowy. „Karty historii mogą dzielić

sto otrzymała jeszcze dwie większe tablice, które będą mogły stać na granicy gminy. Wójt Podemski natomiast na ręce Rudolfa Mullera wręczył ogromny wazon upamiętniający 10-lecie współpracy. Na koniec uczestnicy spotkania wzniesli toast za współpracę między gminami i podczas poczęstunku mieli okazję wspominać minione 10 lat.

W sobotę, 4 czerwca, delegacja niemieckiej gminy Vestenbergsgreuth gościła w Szkole Podstawowej w Klęce. Spotkanie odbyło się z okazji jubileuszu 10-lecia istnienia nowego budynku szkoły w Klęce, ale także z okazji Dnia Dziecka. Wśród gości przybyłych do Klęki nie zabrakło burmistrza Vestenbergsgreuth Rudolfa Mullera, wójta Aleksandra Podemskiego, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Bernadety Staszak, przedstawicieli firmy Martin Bauer, prezesa zarządu Phytopharm Klęka Jerzego Jambora, dyrektora szkoły w Lonnerstadt Reinharda Adamskiego, sekretarz Gabrieli Kosmala i przewodniczącego rady gminy Czesława Jareckiego. Wszystkich przybyłych powitała dyrektor szkoły Róża Jambor, która przybliżyła wszystkim historię szkoły w Klęce. Goście mogli także zapo-



znać się z największymi sukcesami szkoły, a całe przemówienie dyrektora szkoły było zilustrowane prezen-

tacją multimedialną. Róża Jambor podziękowała Niemcom za ich pomoc i wsparcie przy budowie

„spełniać marzenia”. W części artystycznej zaprezentowali się „Laskowiaczy”. gorąco przyjęto także koncert arii operowych w wykonaniu młodych, zawodowych śpiewaków.

Po części oficjalnej rozpoczął się festyn z okazji Dnia Dziecka. Odbył się konkurs karaoke, były pokazy strażackie i taneczne występy w wykonaniu uczniów z Klęki. Nie zabrakło także dmuchanego zamku i kiełbasek z grilla. Podczas festynu przeprowadzono także aukcję prac uczniów, a dzięki hojności gości z Niemiec wszystkie przedmioty zosta-



szkoły. Wójt Podemski zaznaczył, że niemiecka gmina i firma Martin Bauer bezinteresownie włączyli się w budowę szkoły. Głos zabrał także Rudolf Muller, który wręczył szkole czek na sumę 2 tysięcy euro. Zaskoczona Róża Jambor chwilę później odbierała drugi czek na taką samą sumę, tyle, że od firmy Martin Bauer. Dyrektorka zapewniła, że te pieniądze będą w szkole godnie wykorzystane i pozwolą

ły sprzedane.

Goście z Niemiec obejrzel także kilka firm działających na terenie gminy Nowe Miasto, była okazja do bliższego przyjrzenia się funkcjonowaniu gospodarstw agroturystycznych. W niedzielę przed odjazdem gości, w kościele parafialnym w Nowym Mieście odbyła się uroczysta msza święta w intencji dziesięcioletniej współpracy.

Michał Jankowiak

Wianki wyłowione

Kilka tysięcy osób bawiło się na tradycyjnych Wiankach Nowomiejskich, które odbyły się 25 czerwca. W tym roku pogoda, z krótkimi przerwami, dopisała. Gwiazdą wieczoru był zespół Skaner.

Tradycyjnie organizatorem imprezy byli Gminy Ośrodek Kultury, Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów, Ochotnicza Straż Pożarna Nowe Miasto i SKS "Legion" z Nowego Miasta. Organizację Wianków wsparli także Starostwo Powiatowe w Środzie i Urząd Gminy Nowe Miasto.

Na samym początku imprezy wystąpił zespół "Laskowiaczy", który zaprezentował "Krakowiaka" i folklor podmiejski. Gorącymi oklaskami przyjęto występ klubu tańca towarzyskiego "Finezja" z Poznania. Pary w pięknych strojach zaprezentowały tańce standardowe i latynoamerykańskie. Był więc Walc Angielski, Tango, Samba i Rumba. Gwiazdą wieczoru był zespół "Skaner". Koncert Roberta Sasinowskiego przypadł do gustu szczególnie młodszej części publiczności. Widzowie mieli okazję obejrzeć także pokazy tańca break - dance. Niestety występ grupy kilkakrotnie



był przerywany z powodu braku prądu.

Publiczność czekała także na losowanie loterii fantowej. W tym roku główną nagrodą był odtwarzacz DVD, ale ci do których uśmiechnęło się szczęście wracali do domu z żelazkiem, telefonem, czajnikiem bezprzewodowym czy

kołdrą. Na Wiankach nie zabrakło konkursu strzelania z wiatrówek, dla dzieci

nych do wyłowienia wianków. Chwilę później niebo nad łaskiem "GUC" mieniło

Tragedia na Wiankach

Tragicznie zakończyły się tegoroczne Wianki. Tuż przed północą w Warcie utonął 16-letni mieszkaniec Kłęki.

Do tragedii doszło kilkanaście minut przed północą. Natychmiast powiadomiono służby ratunkowe, przerwano zabawę taneczną. Do Nowego Miasta przybyli między innymi płetwonurkowie ze Śremu. Niestety było zbyt ciemno

i poszukiwania przelożono na niedzielny poranek. Rano odnaleziono ciało chłopca.

Chłopak miał 16 lat, kilka dni wcześniej odbierał świadectwo ukończenia gimnazjum...

janki



był dmuchany zamek i stoiska z zabawkami.

Kilkanaście minut po godzinie 22.00 wyruszył korowód wiankowy, zapłonęło ognisko. Także i w tym roku nie brakowało chętnych

się kolorami w trakcie pokazu sztucznych ogni. Z powodu tragedii, o której piszemy obok odwołano zabawę taneczną.

M. Jankowiak

Ważna każda sekunda

11 czerwca na stadionie w Klęce odbyły się gminne zawody sportowo - pożarnicze. Zawody zorganizował zarząd gminny OSP w Nowym Mieście, a gospodarzem była jednostka z Klęki.

Wśród przybyłych gości nie zabrakło wójta Aleksandra Podemskiego, przewodniczącego rady gminy Czesława Jareckiego, komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Mariana Przewoźniaka, prezesa zarządu Phytopharm Klęka Jerzego Jambora i ks. kanonika Kazimierza Kasprzaka. Wszystkich gości powitał prezes zarządu gminnego OSP w Nowym Mieście Sławomir Poll. Zmaganiom strażaków przyglądała się komisja sędziowska w składzie: przewodniczący Marian Przewoźniak (komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Środzie), Waldemar Stypiński, Ra-



była jednostka z Boguszyna. Wśród chłopców w tej kategorii wiekowej zwyciężyła druga drużyna Klęki, drugie miejsce zajęło Nowe Miasto, a trzecie Chromiec II. Rywalizacja

wała tylko OSP Klęka, a w grupie powyżej 18 lat Nowe Miasto. W najważniejszej kategorii, mężczyzn powyżej 18 lat, zwyciężyła jednostka z Nowego Miasta (119 pkt), drugi był Boguszyn (121 pkt), a trzeci Chromiec (123 pkt). Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy i nagrody. Najlepsi otrzymali także

cze jeden ważny akcent. Prezes zarządu gminnego OSP w Nowym Mieście Sławomir Poll otrzymał Złoty Znak Związku OSP RP - najwyższe odznaczenie strażackie. Natomiast Józef Kluczyński otrzymał Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza. Odznaczenia przyznaje zarząd główny ZOSP RP, z prezesem Walde-



dosław Pietrzyński, Bogusław Podgórski i Mariusz Poll.

W zawodach wystartowało 16 drużyn z wszystkich jednostek z terenu gminy Nowe Miasto. Oczywiście najpierw odbyły się biegi sztafetowe, a później ćwiczenia bojowe. W grupie dziewcząt 12 - 15 lat wygrała OSP Klęka, a druga

w tej grupie była bardzo zacięta i o miejscu na podium decydowały sekundy. Nowe Miasto miało 165, Chromiec II - 166, a czwarta Wolica Kozia 167 punktów (1 punkt to jedna sekunda). Zabrakło natomiast rywalizacji w dwóch kolejnych kategoriach żeńskich. W grupie 16 - 18 lat wystarto-



możliwość startu podczas zawodów powiatowych, które odbyły się 26 czerwca na stadionie OSiR w Środzie Wlkp.

Podczas wręczania nagród i dyplomów miał miejsce jesz-

marem Pawlakiem na czele. Strażakom z Nowego Miasta odznaczenia wręczyli komendant Marian Przewoźniak i jego zastępca Waldemar Stypiński.

janki

I znów wakacje...

Rok szkolny 2004/2005 dobiegł końca. Uczniowie mogą już cieszyć się upragnionymi dwumiesięcznymi wakacjami. W Gimnazjum i Zespole Szkół w Nowym Mieście liczba zakończeń była w tym roku rekordowa.

Wszystko rozpoczęło się 15 czerwca. Wtedy to mury szkolne opuścił pierwszy rocznik Liceum Profilowanego i Technikum Zawodowego w Nowym Mieście. 20 czerwca pożegnano także klasy kończące Szkołę Zawodową, a 22 czerwca pozostali uczniowie Szkoły Zawodowej i Technikum otrzymali świadectwa. Dnia 23 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku trzecich klas gimnazjalnych, z kolei dzień później wakacje rozpoczęli uczniowie gimnazjum i liceum nowomiejskiego.

Jak można łatwo zauważyć świętowano aż pięć razy. Jednak najbardziej znaczącym zakończeniem było to, które odbyło się 15 czerwca. W tym to dniu historia eksperymentalnego rocznika nowego systemu oświaty dobiegła końca. Uroczystość ukończenia szkoły odbyła się w GOK-u w Nowym Mieście. Uczestniczyli w niej nie tylko absolwen-



ci trzecich klas liceum i technikum, dyrektor Zespołu Szkół Mirosław Ardelli oraz dyrektor Gimnazjum Zdzisław Jędrzak, ale także szacowni goście: Starosta Powiatu Średzkiego Paweł Łukaszewski, Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą Aleksander Podemski, Sekretarz Gminy Gabriela Kosmała, ksiądz proboszcz Tadeusz Lorek oraz profesoro- wie z Nowego Miasta oraz z Środy Wlkp.

Uroczystość świetnie poprowadziła uczennica nowomiejskiego gimnazjum Emilia Garczarek. Głos zabrali panowie dyrektorzy, wychowawca klasy licealnej Lidia Janicka, zaproszeni goście oraz przedstawiciel absolwentów Monika Urbaniak. Wszyscy absolwenci otrzymali świadectwa ukończenia szkoły. Jednak większość czeka jeszcze na wyniki matury, która ma stać się ich przepustką na dalszej drodze.

Wręczono także nagrody książkowe oraz upominek dla najambitniejszej maturzystki ZSZ im. II. Cegielskiego. Po tzw. części oficjalnej Trupa Prospera przedstawiła krótki spektakl pt. „Sen o nocy letniej”, którym rozba- wiała publiczność.

Tak więc pierwszy rozdział historii liceum i technikum został zakończony. Rezultat jest zadowalający zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. Wszyscy możemy być dumni z faktu, iż inicjatywa stworzenia tego typu szkoły mieszczącej się na wsi zakończyła się sukcesem. Teraz tylko pozostaje nam czekać na dzień, gdy nowomiejska szkoła ponadgimnazjalna stanie się samodzielnie funkcjonującą placówką, która może naprawdę liczyć się na arenie szkół średzkich czy jarocińskich.

Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki za pomyślny rozwój!

M. U.

Harcerski biwak

Dni od 16 do 20 czerwca starsza grupa harcerzy z 5 DHW Nadwarcianie wraz z drużynowymi Magdaleną Floreczak i Grzegorzem Kasprzakiem spędziła na biwaku w Czeszewie.

Wyjazd nie zapowiadał się zbyt ciekawie, gdyż przeszkadzał dość intensywnie padający deszcz, ale harcerz umie radzić sobie z przeszkodami, jakie stawia na drodze matka natura. Po przyjeździe rozbito obóz i przystąpiła do niego grupa harcerzy.

Ogólną tematyką biwaku było średniowiecze. Harcerze jako swój cel postawili sobie zdobycie sprawności, w tym wypadku dwórki lub pażia. Wszystkim udało się wykonać zawarte w karcie próby zadania,

a było ich dość sporo. Drużyna przeszła także okoliczne ścieżki edukacyjne, które są zrobione w interesujący i pouczający sposób. Najbardziej fascynującym zajęciem, któremu się oddaliśmy było przebranie się za postaci z średniowiecza, aczkolwiek nie jedynym, gdyż zaplanowana była każda minuta biwaku i naprawdę jest co wspominać. To była jedna z wspanialszych przygód naszego życia.

Od września starsza grupa



nosi się z zamiarem utworzenia drużyny wędrowniczej, działającej już w nieco inny sposób niż drużyna harcerska. Ogromny wkład w jej powstanie włożyła dh. Magdalena Floreczak, która bardzo pomaga swoim

podopiecznym. Dziękujemy za to ogromnie!!! Dziękujemy także za pomoc i wiedzę, jaką nam zaofiarował dh Hubert Janaczewski, bez którego trudno byłoby nam zacząć działanie.

M.U.

Remont remontu

Przejazd kolejowy w Chociczy został ponownie wyremontowany. Teraz droga przez przejazd nie będzie udręką dla zawieszania naszych samochodów.



Kilka miesięcy temu pisaliśmy o remoncie, który spowodował, że płyty betonowe położono w ten sposób, że o awarię zawieszania w samochodach nie było trudno. Sprawa była poruszana między innymi podczas sesji rady

gminy Nowe Miasto. W czerwcu przejazd wyremontowano jeszcze raz. Tym razem płyty betonowe zostały podniesione i wyrównane. Inwestycję przeprowadziły Polskie Koleje Państwowe.

janki

Uznanie królowej

Po raz kolejny do naszej gminy przybyła ósmioosobowa grupa Holendrów z Stichting Polska – Group Luyksgestel. Tradycja stało się, że wiosną przyjeżdżają do nas, aby omówić z władzami gminy przebieg realizacji zaplanowanych projektów pomocy dla osób będących w potrzebie oraz podjąć decyzję co do rozpoczęcia nowych projektów.

W tym roku postanowiono pomóc dwóm wielodzietnym rodzinom w poniesieniu standardu ich mieszkań i kontynuować pomoc dla poszkodowanego w pożarze w Boguszynie w 2001r. Na ten cel Holendrzy przekazali na ręce pani Gabrieli Kosmali 2000 euro.

W programie pobytu przedstawiciele Stichting Polska – Group Luyksgestel było nie tylko spotkanie z władzami gminy. Holendrzy spędzali czas również u zaprzyjaźnionych rodzin, w tym również jako goście na przyjęciu pierwszokomunijnym. Nie ma się czego dziwić, że są tak miłe i serdecznie witani przez mieszkańców naszej gminy. Ich bezinteresowna pomoc, która swymi początkami sięga jeszcze czasów stanu wojennego, musiałaby być liczona w dziesiątkach tysięcy euro.

Dowodem na to, że działalność charytatywna Stichting Polska – Group Luyksgestel dostrzegana jest nie tylko u nas, ale i w Holandii, jest przyznanie przez królową Beatrix jednemu z jej członków, W. Moeskops'owi, orderu „Orde van Oranje-Nassau”. „Być może królowa przyznała właśnie mi ten order, ponieważ najdłużej współpracuję z Nowym Miastem. Po raz pierwszy byłem tu jeszcze w czasie wojennym, przywożąc transport darów. Ja zaś traktuję ten order jako wyróżnienie dla tych kilkunastu ludzi z Stichting Polska – Group Luyksgestel, bez których pracy, poświęcenia i zaangażowanie nie byłoby możliwe dokonanie tego, co nam się udało zrobić”- podsumowuje skromnie Wil Moeskops swoje wyróżnienie.

MR

Opinia pozytywna

Projekt powstania w Chociczy Zespołu Szkół został pozytywnie zaopiniowany przez kuratorium oświaty.

Przypomnijmy, że w skład Zespołu wejdzie gimnazjum, szkoła podstawowa i przedszkole. Uchwałę tworzącą Zespół Szkół miała podjąć Rada Gminy, na sesji 30 czerwca. Opinia ku-

ratorium i uchwała rady to ostatnie kroki połączenia trzech placówek w jedną. Jeszcze w lipcu gmina ogłosi konkurs na dyrektora nowej placówki.

janki

Polski Związek Wędkarski Koło „GUĆ” w Nowym Mieście zaprasza swoich członków i sympatyków na imprezę z okazji 60-lecia Koła, która odbędzie się w lasku „GUĆ” w dniu 27 sierpnia w godz. 7.00 – 14.00. Ze względów organizacyjnych prosimy członków Koła, którzy chcą wystartować w zawodach jubileuszowych o zgłaszanie się, w nieprzekraczalnym terminie, do dnia 1 sierpnia u członków zarządu naszego koła. Należy wpisać się na listę i wpłacić startowe w wysokości 5 zł.

Zarząd Koła



dze 436, kierujący samochodem Ford Fiesta nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze w wyniku czego doprowadził do zderzenia z Oplem Kadettem. Sprawcę ukarano mandatem kamym w wysokości 300 zł.

* Nad ranem 9 czerwca około godz. 4.10 Posterunek Policji w Nowym Mieście został powiadomiony o włamaniu do sklepu spożywczo – przemysłowego „Lewiatan” w Chociczy, skąd nieznanymi sprawcy dokonali kradzieży sprzętu komputerowego, papierosów i kart telefonicznych. Straty oszacowano na łączną kwotę około 7 tys. zł.

* 10 czerwca w Nowym Mieście, na drodze nr 11, kierujący Fiatem Siena nie zachował bezpiecznej odległości między pojazdami i uderzył w tył samochodu VW Transporter. Sprawcę kolizji ukarano mandatem w wysokości 300 zł.

* Dzień później, około godz. 11.30, właściciel sklepu „Delikatessy Kasia” w Chociczy powiadomił o kradzieży sera żółtego o wartości 2.40 zł. Sprawcą kradzieży okazała się mieszkanka Książa, która została ukarana mandatem w wysokości 100 zł.

* Tego samego dnia, po godz. 13.00 w Dębnie kierujący Fiatem 170 w wyniku nieprawidłowego wymijania doprowadził do zderzenia z Fiatem 126p. Sprawca został ukarany mandatem w wysokości 100 zł.

* 13 czerwca, około godz. 15.05, w Boguszynie, na drodze nr 436, kierujący Skodą Fabia Kombi w wyniku nieprawidłowego wyprzedzania doprowadził do zderzenia z Polonezem. Sprawcę ukarano mandatem w wysokości 50 zł.

* Tego samego dnia mieszkaniec Szyplowa zgłosił kolizję drogową, która miała miejsce 12 czerwca. W tej sprawie wszczęto postępowanie wyjaśniające.

* 21 maja w Nowym Mieście, na drodze nr 11, miała miejsce kolizja drogowa. Kierujący Oplem Vectra nie zachował bezpiecznej odległości za poprzedzającym go samochodem i uderzył w tył samochodu marki Hyundai. Sprawcę kolizji ukarano mandatem w wysokości 300 zł.

* W nocy z 27 na 28 maja w Chociczy zatrzymano nietrzeźwego kierującego Fiatem 126p. W chwili zatrzymania kierowca miał 1,22 promila alkoholu we krwi.

* W nocy z 30 na 31 maja. Około godz. 1.15, w Radlinie, funkcjonariusze Posterunku Policji w Nowym Mieście dokonali zatrzymania sprawców kradzieży trzody chlewnej. Sprawcy poruszali się samochodami typu furgon. W czasie pościgu jeden z pojazdów uderzył w drzewo w Wolicy Koziej.

* 31 maja w Szyplowie nieznanymi sprawcy włamali się do sali skąd skradli wzmacniacz i sterownik świateł. Straty oszacowano na około 8 tys. zł.

* 2 czerwca około godz. 20.45 w Kłęce zatrzymano nietrzeźwego kierującego rowerem, który miał w wydychanym powietrzu 1,37 promila alkoholu.

* 5 czerwca Posterunek Policji w Nowym Mieście powiadomiono o oszustwie internetowym. Poszkodowany zakupił na aukcji internetowej telefony komórkowe o wartości 345 zł, których w rezultacie nie otrzymał.

* 7 czerwca, około godz. 0.10 w Komorzu Nowym na dro-

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

| | |
|---------------------|-------------|
| Nikoła Woźniak | Chwałęcín |
| Maria Kopa | Chromiec |
| Martyna Andrzejczak | Kolniczki |
| Aleksandra Siejak | Chocicza |
| Julia Krajewska | Utrata |
| Filip Ratajczak | Teresa |
| Eryk Kubiak | Kłęka |
| Alex Kałużny | Nowe Miasto |
| Krystian Szymański | Radliniec |
| Adam Baczyński | Chocicza |

ZGONY

| | |
|-------------------------------|--------------|
| Kazimierz Stanisławiak I. 90 | Szyplów |
| Weronika Bartczak I. 95 | Kłęka |
| Teofil Baran I. 84 | Kłęka |
| Janina Pawlak I. 78 | Chocicza |
| Józefa Mikołajczak I. 85 | Rogusko |
| Jan Grabarek I. 52 | Wolica Nowa |
| Eugeniusz Łukaszyk I. 72 | Kruczyn |
| Narczyz Nawrocki I. 62 | Wolica Pusta |
| Stanisława Andrzejewska I. 88 | Wolica Kozia |

Ogłoszenia

- * **Pilnie sprzedam Nokię 3200, stan bardzo dobry, z wyposażeniem, Era, silikon gratis. Cena 450 zł. Tel. Kontaktowy 0 888 890 463**
- * **Sprzedam Peugeot 405combi 1,9 B 1991 rok, srebrny metalik, stan dobry. Cena 3500. Tel. 0 692 474 796**

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Treść ogłoszenia: _____

„Cudze chwalicie...”

Przez ponad pół roku w szkołach gminy Nowe Miasto był realizowany projekt „Drugoklasista poznaje najbliższą okolicę”.

Inicjatorką programu jest Urszula Patelka ze Szkoły Podstawowej w Klęce. W akcję włączyły się także szkoły z Chociczy i Kolniczek, wychowawcy klas i nowomiejska biblioteka. Od końca 2004 roku uczniowie drugich klas trzech podstawówek zapoznawali się z historią, ekologią i walorami turystycznymi gminy Nowe Miasto. Drugoklasiści mogli także pochwalić się pracami plastycznymi, które wykonali w trakcie projektu. Będąc w bibliotece uczniom zo-



stały także wskazane pozycje książkowe o gminie i jej okolicach.

Drugą częścią podsumowania projektu było spotkanie z kustoszem Muzeum Regio-

nalnego w Jarocinie Eugeniuszem Czarnym. E. Czarny zabrał uczniów na Kopiec, gdzie opowiadał o legendach i ich powiązaniu z faktami historycznymi. Uczniowie mo-

gli także dowiedzieć się wielu ciekawostek o nowomiejskim Rynku i kościele parafialnym. Program ma być kontynuowany w latach następnych.

janki

Dzień Działacza Kultury

14 czerwca w Michałowie odbyło się spotkanie z okazji Dnia Działacza Kultury.



Spotkanie, które zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście, skierowane było do wszystkich osób związanych z działalnością kulturalną z całego powiatu średzkiego. Do Michałowa przybyli wszyscy wójtowie naszego powiatu, dyrektorzy ośrodków kultury, dyrektorzy bibliotek, osoby związane z zespołami ludowymi, a także przewodniczący rad gmin.

Spotkanie przebiegło w pik-

nikowej atmosferze, a na gości czekały kielbaski z grilla i smaczne ciasto. W konkursie strzelania z wiatrowki, wśród wójtów, najcelniejszym okiem popisał się Jan Lubas z Dominowa. Dyrektor GOK w Dominowie Rafał Kordacki zwyciężył natomiast wśród wszystkich dyrektorów ośrodków kultury. Podczas spotkania nie mogło zabraknąć dobrej muzyki i wspólnych tańców.

janki

Ruszają inwestycje

12 sierpnia poznamy wykonawcę budowy sieci kanalizacyjnej w Wolicy Koziej.

Gmina ogłosiła już przetarg na wykonanie prac. W Wolicy Koziej powstanie sieć kanalizacyjna o łącznej długości 3645 metrów oraz 4 przepompownie ścieków. Wartość kosztorysowa inwestycji to 740 tys. zł. Przetarg wygra firma, która proponuje najniższą cenę. Prace najpóźniej mają się zakończyć 30 listopada. Inwestycja w całości będzie pokryta z budżetu gminy.

Znamy już wykonawcę przebudowy sieci wodociągowej w Nowym Mieście. Przetarg na wykonanie tej inwestycji wygrała firma Stanisława Kizew-

skiego z Boguszyna, która zaoferowała najniższą cenę. Gmina za przebudowę sieci zapłaci ponad 200 tys. zł. Na nowomiejskim Rynku i pobliskich ulicach zostanie wymieniona sieć o długości 905 metrów oraz 66 przetargi o długości 465 metrów. Prace potrwają do końca września.

Natomiast już po zamknięciu tego numeru WL odbył się przetarg na rozbudowę szkoły w Nowym Mieście. Wiadomo jedynie, że do przetargu stanęły cztery firmy, w tym trzy z powiatu średzkiego.

janki

Dzień Dziecka w Hermanowie

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Chociczycy świętowali Dzień Dziecka na terenie Folwarku Konnego w Hermanowie.

Do Hermanowa pojechała cała szkoła, dzieci, grono pedagogiczne i dyrektor Roman Jeziorny. Wszyscy mieli okazję skorzystać z przejażdżki konnej, było zwiedzanie stajni i pogadanka o koniach. W Hermanowie odbyły się mecze piłkarskie, konkursy rzutu ringo, a na najmłodszych

czekały kucyki i plac zabaw. Na koniec rozpalono ognisko, było więc pieczenie kiełbasek. Uczniowie otrzymali także lody zakupione przez radę rodziców. Prezent zrobił wszystkim także Leon Stiller, który przewiózł uczniów do Hermanowa za darmo.

janki

Mieszkańcy budują

Trwają prace przy budowie plebani w Chociczycy.



W pracę przy budowie zaangażowani są, jak zwykle, mieszkańcy Chociczycy. Od wczesnych godzin porannych na placu budowy pojawiają się mężczyźni, by wznosić mury. Można dostrzec zarówno młodszych, jak i nieco starszych mieszkańców Chociczycy. Fakt ten wcale nie dziwi – mieszkańcy wsi są zawsze chętni do pracy, tak było już w przypadku budowy kaplicy i cmenta-

rza. W budowę zaangażował się również proboszcz parafii – ks. Tadeusz Naskręt, pracował on bowiem m.in. przy zalewaniu fundamentów plebani.

Chociczycy jest parafią od dwóch lat. Do tej pory mieszkanie i biuro parafialne mieszczą się w jednym z bloków. Po wybudowaniu plebani to się zmieni, ale na to trzeba jeszcze trochę poczekać.

kamcziej

Z przyrodą na ty

Czterech uczniów Szkoły Podstawowej w Chociczycy zostało laureatami konkursu plastycznego „Z przyrodą na ty”.

Konkurs zorganizowała Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Jury konkursu postanowiło nagrodzić prace Eweliny Buchwald, Aleksandra Zielińskiej, Aurelii Nowackiej i Piotra Frączka. Podsumowanie

konkursu odbyło się 16 czerwca w siedzibie WBP i CAK w Poznaniu. Jedną z nagród dla wszystkich była wycieczka do poznańskiej palmiarni. Uczniowie z Chociczycy przygotowali prace pod kierunkiem Bożeny Szeszuly.

janki

Prezentacja roku

Monika Urbaniak, absolwentka Liceum Profiolowanego w Nowym Mieście uzyskała wyróżnienie w konkursie czasopisma „Cogito”

Mieszkancka Nowego Miasta wzięła udział w konkursie „Prezentacja Roku”. Jej praca zatytułowana „Różne sposoby mówienia o II wojnie światowej” została wyróżniona, a Monika pochwalona

na łamach pisma. Jury porównało poziom wykonania, do pracy magisterskiej, co bardzo dużo mówi o zdolnościach naszej redakcyjnej koleżanki. Gratulujemy!

bt

GMINNY OŚRODEK KULTURY Nowe Miasto n.W.
63-040 Nowe Miasto n. Wara, ul. Dornafaska 2, tel. 061 287-41-55, 603 716 885

Plan tygodniowy - lipiec — sierpień

| | |
|------------------|--|
| Wtorek: | godz. 10.00 – 11.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, bilard, tenis, gry planszowe, TV) |
| Środa: | godz. 14.00 – 16.00 wycieczka, zwiedzanie najbliższej okolicy lub zajęcia plastyczne |
| Czwartek: | godz. 10.00 – 14.00 zajęcia świetlicowe i filmy wideo w małej sali lub tenis, warcaby, szachy, bilard, gry planszowe, TV godz. 16.00 – 20.00 (w sierpniu) zajęcia świetlicowe |
| Piątek: | godz. 10.00 – 14.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, bilard, tenis, gry planszowe, TV) |
| Sobota: | godz. 17.00 – 20.00 zajęcia rekreacyjno-sportowe w terenie lub tenis, warcaby, szachy, bilard, gry planszowe, TV godz. 9.00 – 11.00 zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, bilard, tenis, gry planszowe, TV) |

organizacja: dofinansowanie: organizacja: organizacja

Wyjazdy:

- do Łanipolna lub TAMAN w Poznaniu
- wyjazdy lipca oraz 1 sierpnia (zbiórka wycieczki do Poznania)
- wycieczka rowerowa w ramach wsi osiedlnego ruchu konna

Turnieje wakacyjne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych

- turniej warcabowy – 22 i 29 lipca
- turniej szachowy – 5 i 12 sierpnia
- turniej tenisowy – 19 i 26 sierpnia

Główne imprezy letnie

- 27 czerwca – WIANKI NOWOMIEŚCIE
- 3 lipca – Powitanie wakacji – festiwal muzyki w Parku
- 28 sierpnia – Dzień Gminy w Michalowie

SAITASSANT

Spływ przez Nowe Miasto

Ponad 60 uczestników Międzynarodowego Spływu Kajakowego nocowało w łasku „GUC” w Nowym Mieście.



Uczestnicy spływu dotarli do Nowego Miasta 2 czerwca wieczorem. Wśród uczestników spływu nie zabrakło obywateli Niemiec czy Szwecji. Gmina zapewniła przybyłej grupie ciepły posiłek, elektryczność i ochronę w trakcie noclegu. Uczestni-

cy spływu mogli także skorzystać z łazienek w nowomiejskim gimnazjum. Organizatorzy „Warta – Tour” wydali folder promocyjny, w którym znalazły się szerokie informacje o powiecie średzkim i gminie Nowe Miasto.

janki

Kolejny sukces

Sebastian Pachura z Gimnazjum w Chociczy zaliczył znakomity występ podczas mistrzostw powiatu w lekkiej atletyce szkół gimnazjalnych.

Mistrzostwa odbyły się 9 czerwca na boisku Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie. Sebastian Pachura w konkursie skoku w dal wynikiem 7.04 m ustanowił nowy rekord skoczni. Uczeń Gimnazjum w Chociczy oprócz zwycięstwa w skoku w dal, zajął pierwsze miejsce w biegu na 100 m. Podczas zawodów dobre rezultaty osiągnęli także inni zawodnicy. D. Durczak (Chocicza) była trzecia w biegu na 300 metrów, a A. Zaradna (Nowe Miasto) wygrała konkurs skoku wzwyż. Drugą w tej konkurencji była E. Zaradna (Nowe Miasto), a K. Miłkołajczak (Chocicza) była druga w skoku w dal.

Wśród chłopców M. Królak (Chocicza) był drugi, a A. Szczotka (Nowe Miasto) trzeci w biegu na 100 m. Ten sam zawodnik zajął trzecią pozycję w konkursie skoku w dal. Drużynowo Gimnazjum z Chociczy zajęło czwarte, a z Nowego Miasta piąte miejsce.

Natomiast w ramach Dni Powiatu w Środzie odbyły się biegi uliczne dla szkół podstawowych. W grupie klas IV Marita Stawicka z Kolniczek była druga, w grupie klas V wygrała Dorota Stachowiak (Klęka), a wśród chłopców drugie miejsce zajął Dawid Koterba (Kolniczki).

janki

Turniej siódemkowy

10 lipca w Boguszynie odbędzie się tradycyjny turniej zespołów siedmiuosobowych.

Turniej ma charakter otwarty, a w tym roku zawody sportowe zostaną połączone z rekreacyjnym festy-
nym.

Rozgrywki rozpoczną się o godz. 10:00, a na koniec odbędzie się zabawa taneczna.

janki

Mistrzowski tytuł dla Korporacji

Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto została mistrzem rozgrywek piłkarskiej ligi gminy Nowe Miasto.

Do końca rozgrywek szansę na mistrzostwo miały drużyny LZS Szyplów i Nowego Miasta. Jednak ten drugi zespół miał jeden punkt więcej. I to ten punkt zadecydował o mistrzostwie, ponieważ w ostatniej kolejce, zarów-

racja wygrała z Old Boys Wesolek 2:0. W pozostałych spotkaniach ostatniej kolejki Sadelko Chromiec zremisowało z Krukami Kruczyn 0:0. LZS Boguszynek wygrał z Wolica Pustą 5:2, a Aleksandrów przegrał z UKS Chocicza



no Szyplów, jak i Nowe Miasto wygrali swoje mecze. LZS Szyplów pewnie pokonał Sokół Boguszyń 5:1, a Wielkopolska Korpo-

racja wygrała z Old Boys Wesolek 2:0. Drużyny Nowego Miasta i Szyplowa będą reprezentować naszą gminę w rozgrywkach ligi powiatowej.

Uroczyste zakończenie rozgrywek miało miejsce 12 czerwca na boisku mistrzowskiej drużyny w Nowym Mieście. Na podsumowanie ligi przybyli między innymi członek zarządu powiatu Wincenty Pawelczyk, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki i przewodniczący zarządu gminnej ligi Jarosław Wawrzyniak. Dla wszystkich drużyn przygotowano pamiątkowe dyplomy i puchary. Królem strzelców tegorocznych rozgrywek został Daniel Bartkowiak (Sadelko Chromiec), który zdobył 33 bramki. 25 goli strzelił Adam Gwizdek (Boguszyń, Nowe Miasto), a po 20 Mariusz Szczepaniak i Paweł Tischer.

Łącznie w całym sezonie rozegrano sto meczy, podczas których strzelono 518 bramek. Najwięcej goli

strzelili piłkarze Szyplowa (101), Nowego Miasta (74) i Chromca (73). Najmniej bo tylko 7 bramek zdobyli zawodnicy Aleksandrowa. Skuteczną obroną mogą pochwalić się piłkarze Nowego Miasta, którzy stracili tylko 7 goli, najwięcej bramek stracił LZS Boguszynek – 102. 16 zwycięstw zanotowały drużyny Szyplowa i Nowego Miasta, żadnego spotkania nie wygrali natomiast piłkarze z Aleksandrowa. Najczystszej grającym zespołem były Kruki Kruczyn. Tylko dwa razy w sezonie mecze zakończyły się bezbramkowym remisem. Najszybciej bramkę strzelił Tomasz Roszyk z Szyplowa, który w meczu LZS Szyplów – UKS Chocicza zdobył gola w 30 sekundzie spotkania.

janki

Tabela końcowa:

| | |
|---------------------|--------------|
| 1. Nowe Miasto | 19 49 74:7 |
| 2. LZS Szyplów | 19 48 101:19 |
| 3. Old Boys | 19 38 57:24 |
| 4. Sokół Boguszyń | 19 36 63:26 |
| 5. Sadelko Chromiec | 19 35 73:31 |
| 6. Wolica Pusta | 19 26 44:52 |
| 7. Kruki Kruczyn | 19 18 33:86 |
| 8. UKS Chocicza | 19 16 34:79 |
| 9. LZS Boguszynek | 19 10 25:102 |
| 10. Aleksandrów | 19 2 12:94 |

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stammerowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tułaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 603-358-999 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09